青臨技発第 2024-068 号

令和 6 年 8 月 13 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長         奥 沢 悦 子

学術部長        吉 田 泰 憲

臨床生理部門長  武 田 美 香

令和 6 年度 青臨技 臨床生理部門研修会（第 1 回）の開催について

謹啓 残夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 6 年度青臨技臨床生理部門研修会（第 1 回）を開催いたします

のでご案内申し上げます。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非

ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

『On-site で学び On-site を学ぶ』

日  時 ： 令和 6 年 10 月 5 日 （土曜日） [ 11：00 ～ 16：35 ]

会  場 ： 青森新都市病院   3 階講堂

〒038-0003 青森県青森市石江 3 丁目１ TEL（017-757-8750）

プログラム：  別紙参照

参  加  費 ： 日本臨床衛生検査技師会会員・青森県臨床検査技師会会員

事前登録あり：500 円、事前登録無し：1,000 円

        非会員 6,000 円

       ＊現地にて徴収します。

募集定員  ：    90 名

日臨技生涯点数 ： 専門 20 点

【 事前参加申込方法 】

日臨技 HP より研修会・学会検索事前申し込みサイトから申し込みください。

事前登録締め切りは 9 月 23 日（月）です。

【注意事項】

受付は 10 時 30 分より開始です。

昼食は各自ご準備ください。

【情報交換会】

青森駅周辺、会費 4,500 円程度、18 時（予定）より予定しています。

情報交換会への参加希望の方は 9 月 23 日（月）まで m-takeda@hirosaki-u.ac.jp までご

連絡ください。確認メールを数日以内に返信いたします。返信メールが届かない際はお手

数ですが、0172-33-5111(内線 7215）武田まで連絡ください。皆様のご参加お待ちしてお

ります。

【会場・駐車場について】青森新都市病院 HP より

   駐車券の無料処理を研修会会場にて行います。駐車場をご利用の方は駐車券を研修

会受付ご提示ください。

お問い合わせ先

弘前大学医学部附属病院

武田 美香

TEL：0172-33-5111

E-mail：m-takeda@hirosaki-u.ac.jp

about:blank
about:blank

〈令和 6 年度 青臨技臨床生理部門研修会（第 1 回）プログラム〉

『On-site で学び On-site を学ぶ』

 司会 ：高正 彩香 技師 青森県立中央病院

10：30～11：00 ： 受付

11：00～11：05 ： 部門長挨拶

武田 美香 技師 弘前大学医学部附属病院

11：05～11：50 ： 講演 1

『呼吸機能検査をスムーズに進めるテクニックを伝授します ～座学編～』

座長 ：吹越 由美子 技師 公立野辺地病院

講師 ：佐藤 舞   技師 青森県立中央病院

11：50～12：10 ： 情報共有

講師 ：「講師調整中」 チェスト株式会社

12：10～13：00 ： 昼休憩  （ 昼食は各自ご持参ください）

13：00～13：45 ： 講演 2

『自信をもって、SVT と VT を鑑別しよう ～そして、見えてきたぞ！PVC 起源～』

座長 ：柳沢 佳代子 技師 八戸赤十字病院

講師 ：赤崎 友美     技師 弘前大学医学部附属病院

13：45～14：30 ： 講演 3

『もう一度振り返る血圧脈波検査の基本 ～こんな時どうする～』

座長 ：三上 ルリ子 技師 健生病院

講師 ：高松 みどり    技師 むつ総合病院

14：30～14：50 ： 休憩・ハンズオン準備

14：50～16：30 ： 肺機能検査ハンズオン

『呼吸機能検査をスムーズに進めるテクニックを伝授します ～実技編～』

座長 ：逆井 久美子 技師 八戸赤十字病院

講師 ：佐藤 舞      技師 青森県立中央病院

16：30～16：35 ： 副部門長挨拶

柳沢 佳代子   技師 八戸赤十字病院